
浜中市長が施政方針を表明

　令和４年青梅市議会定例会令和５年２月定例議会の開会に当たりまして、新年度の市政運営に対し

ます施政方針を申し上げ、議員各位をはじめ、広く市民の皆様のご理解を賜りたいと存じます。

⋯

　本市におきましては、一昨年から策定に取り組んでまいりました、「第７次青梅市総合長期計画　　

基本構想・基本計画」につきまして、昨年１２月の市議会定例議会におきまして、議決をいただきました。

　「守り、受け継ぐべきもの」と「変えていくべきもの」との調和を図り、地域資源を活用した、持続

可能なまちづくりを推進していくとともに、市政運営を自律的かつ継続的に経営的観点を持って推進

するための「総合指針」、また、多様な主体との連携・協働によるまちづくりを進めるための「共通目標」

として策定いたしました。

⋯

　新年度は、「第７次青梅市総合長期計画」のスタート、一年目の年となります。

⋯

　青梅市の１０年後の将来をしっかりと見据え、私自身、強い“信念”を持って、策定いたしました。

　次の世代にも、大切に　引き継いでいきたい“夢”と“理想”、青梅を楽しみながら健やかに安心し

て暮らし続けていただきたい、この気持ちを込めた「まちの将来像」である「美しい山と渓谷に抱かれ、

東京に暮らす青梅」の実現に向けて、「あそぼうよ！青梅」の姿勢を基本に、一人ひとり、すべての市

民の“幸福”のために、しっかりと、この“計画”を“実行”し、“成果”をあげてまいります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青梅市長　

問　企画政策課

　令和５年２月定例議会の初日である２月１７日に浜中市長が令和５年度の施政方針を表明しました

ので、主な内容を掲載します。

釜の淵桜のライトアップ
日時　３月２４日（金）～４月２日（日）　午後６時３０分～８時３０分　　※荒天中止
会場　釜の淵公園

▷お車でお越しの際は、青梅駅周辺のコインパーキングをご利用ください。

▷公園内での飲食はご遠慮ください。

※東京都・（公財）東京観光財団の「春のライトアップモデル事業費助成金」を活用して実施しています。

問　市観光協会☎２４－２４８１

　　市商工観光課

　概要や施策の内容については２

～３面を、全文については市ホー

ムページ（２次元）コードをご覧

ください。

◆施政方針概要…２～３面　　◆農家開設型農園利用者募集…４面　　◆第７次青梅市総合長期計画座談会②…６面　　◆土地・家屋価
格等縦覧帳簿の縦覧…７面　　◆いつまでも住み慣れた町で元気に過ごそう！…８面　　◆新型コロナウイルスワクチン接種…９面

◆第５５回記念青梅マラソン大会結果…１０面　　◆なんでも情報局アンテナ…１１面　　◆近隣公共ホール使用料等一部助成…１２面

今号の主な記事

2023
3/15

年
号

NO．1458


